Capítulo III 

“Eu não tenho vergonha do meu trabalho, faço o que eu gosto...” 

Apresentação 

Eu me chamo katiana da Silva 
Nunes, tenho quarenta anos, nasci e vivi 

toda minha vida na zona rural de Timon, no 
povoado Barraca, próximo a BR - 226 
(duzentos e vinte seis), atualmente estou 

morando aqui na zona urbana de Timon, no 
Bairro São Benedito. 

O trabalho 

Sobre meu trabalho atual, trabalho 
hoje com faxinas em um emprego informal 

devido não ser carteira assinada, nele eu 
recebo por diárias, tipo por meio de contrato